










PARİON ODEİONU 2019  

  Sonuç Raporu 

2010 yılı itibariyle kazı çalışmalarına başlanan ve büyük bölümü açığa çıkarılan 

Odeion’da 2019 yılı kazılarında gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetler, yapının doğusundaki 

sahne binasının ön-dış kısmında, yapıyı oturtulduğu topografyadan soyutlayıp, cephesinin 

belirgin hale getirilmesi ve ön kısımda yol ve zemin varlığının belirginleştirilmesi amacıyla 

1395-1415/1420/1425/1430/1435 nolu açmaların doğu 1-1.5 m’lik bölümlerinde seviye inme 

çalışmaları olarak belirlenmiştir (Resim 1). 

Kazı çalışmaları öncesinde, önceki çalışma sezonu sonundan buyana oluşan bitki 

örtüsünün temizlenmesi amacıyla yapı içinde ve dışında temizlik çalışmaları gerçekleştirilerek 

kazı çalışmalarına hazır hale getirilen Odeion’da, yapının ön cephesinde önceki dönem 

çalışmalarında alınan yaklaşık 2.5 m’lik bölümün doğusunda, açma doğu kenarındaki yaklaşık 

1.80-2 m’lik kısımda kesit düzeltme çalışmaları yapılıp stratigrafik kesit belirginliği 

sağlanmıştır (Resim 2).  Bu işlemin ardından yapının doğu-ön cephesindeki kuzey girişin güney 

kanadındaki 2 nolu payandanın güneydoğu köşesi ile aynı doğrultudaki kısımda 10.20-10.10 m 

kottan itibaren seviye inme çalışmalarına başlanılmıştır. Kuzeyden güneye doğru devam edilen 

bu çalışmalarda belirlenen stratigrafiye göre üç farklı dolgu tabakası olabileceği belirlenerek,  

temel anlamda kuzeyden güneye ortalama dörder metrelik bölümler halinde çalışmalar 

gerçekleştirilmiştir (Resim 1’de I-II-III-IV nolu bölümler, Resim 3).  I nolu bölümde devam 

eden çalışmalarda, 2 nolu payandanın yaklaşık 1.5 m güneydoğusunda, payanda zemin seviyesi 

olan ortalama 8-7.80 m kotta da küçük bir yığıntı grubu halinde kare biçimli zemin tuğlaları 

belirlenerek, belgelendirildikten sonra kaldırılmıştır (Resim 4). Bu bölümdeki çalışmalarda 

Dolgu 1 (Tabaka 1-3)’in alt seviyelerinde, ortalama 8.50-8.45 kotta üç adet korozyonlu bronz 

sikke (COC9-10-11) ele geçerken, I nolu bölüm genelinde Dolgu 1 içerisinde yapının genel 

stratigrafisine göre Tabaka 1-3 verilerine paralel MS 5-7 ve MS 9-11. yüzyıl seramik parçaları, 

Dolgu 2 içerisinden Tabaka 2-3 verilerine paralel MS 5-7. yüzyıl seramikleri, en altta yer alan 

ve alüvyal birikinti ve irili ufaklı taş parçalarının bulunduğu dolgu içerisinden ise az sayıda, 

Tabaka 4’e özgü MS 3-4. yüzyıl tarihli seramik parçaları ve birkaç Hellenistik Dönem ve 

öncesine ait seramik parçası ele geçmiştir. I no’lu bu bölümde belirlenen dolguların oluşturduğu 

stratigrafik çerçeveye göre en üstteki Dolgu 1 MS 5-7 ile MS 9-11. yüzyıl aralığına ait kültür 

materyaline sahip karışık ve yoğun bir dolgu katmanı oluştururken, bunun hemen altındaki 

Dolgu 2 yapının orijinal işlevine uygun kullanımının son bulduğu MS 5. yüzyıldan sonraki 

süreci kapsayan MS 5-7. yüzyıl dolgusuna sahiptir. Bugüne kadar inilen kota göre en altta 

belirlenen son tabaka olan Tabaka 4 ise çok rezerv bir malzeme sunmamakla birlikte, az sayıda 

da olsa barındırdığı MS 3-4. yüzyıl seramikleri nedeniyle, yapının tadilat evresi ve öncesine ait 

ilk kullanım evresinde genel anlamda yağmur – sel sularıyla gelmesi muhtemel alüvyal 

birikintiyi barındırıyor olmalıdır. 

I no’lu bölümün güneydeki II no’lu bölümde aynı nitelikte sürdürülen seviye inme 

çalışmalarında  da I no’lu bölüm ile paralel doğrultuda veriler elde edilmiştir(Resim 1’de II 

no’lu bölüm). Bu kısımda stratigrafik belgeleme çalışması yapıldıktan sonra, mevcut kesitten 

de görülen, iç kısmında yıkılmış kuzey ve güney duvarlarının moloz yıkıntısını barındıran bir 

moloz taş duvarlı yapının bulunduğu III no’lu bölümde seviye inme çalışmaları yapılmıştır 

(Resim 1’de III no’lu bölüm, Resim 5). Bu bölümde öncelikli olarak yapının kuzey ve güney 

duvarlarının dış sınırları belirginleştirildikten sonra, 2019-1 no’lu Moloztaş Duvarlı Yapı olarak 



adlandırılması uygun görülen yapının iç kısmı ayrı bir lokus olarak alınmıştır (Resim 6). Cephe 

genişletme odaklı alınan kesit bölümünde bahse konu moloztaş duvarlı yapının iç kısmındaki 

moloz yığını tamamen kaldırıldığında, kuzeyde ve güneyde çok az kuzeydoğu-güneybatı yönlü 

duvarlar belirlenirken, batı bölümde korunmuş bir duvar örgüsü olmadığı, ortalama 9 m kotta 

son bulan zemininde bazı bölümlerde belirgin olarak görülen kiremit kırıkları ile oluşturulmuş 

basit bir zemine sahip olduğu belirlenmiştir. Yapının doğuya doğru devam eden kısmı ve tam 

sınırlarının belirginleştirilmesi amacıyla güney duvarı aksında, doğuya doğru bir kanal şeklinde 

girildiğinde, güney duvarın doğuya doğru ortalama 6.85 m’lik kısmı belirginleştirilmesine 

karşın, gelinen noktada henüz bu duvarın bitimi belirlenemediğinden ve sezon çalışmalarının 

hedefleri doğrultusunda ön cephe çalışmalarına devam edilebilmesi amacıyla 2019-1 nolu 

Moloztaş Duvarlı Yapı bu haliyle bırakılarak güney bölümden cephe genişletme çalışmalarına 

devam edilmiştir (Resim 7). III nolu bölümde yapılan bu çalışmalarda 2019-1 nolu yapının iç 

bölümünde, yüzeydeki ortalama 10.10 – 9.80 m arası kotta, Odeion’un üzerinin tamamen 

toprakla kaplı olduğu süreçteki yamaçtan akan karışık malzemeler (seramik parçaları ve 1 

korozyonlu bronz Hellenistik Dönem sikkesi) gelirken, 9.80 – 9.00 m arası kotta, genel anlamda 

MS 5-7. yüzyıl aralığına tarihlenen az sayıda seramik parçası, MS 2. yüzyıl ortaları ve MS 4. 

yüzyıl aralığına tarihlenen 6 adet korozyonlu bronz sikke, 1 küçük bronz anahtar ve 1 cam 

bilezik ele geçmiştir.  

III nolu çalışma alanında belirlenen 2019-1 nolu Moloztaş Duvarlı Yapı’nın güneyinde, 

IV no’lu alandaki cephe genişletme çalışmalarında ortalama 10.20-9.00 m arası kotta doğu kesit 

içerisinde devam eden, oldukça kalın duvarlı bir yapı daha tespit edilmiştir (Resim 1’de IV 

no’lu bölüm). Tarafımızdan 2019-2 nolu Moloztaş Duvarlı Yapı olarak adlandırılan, MS 5.-7. 

yüzyıl aralığına ait olması muhtemel bu yapının batı duvarı ve kuzey – güney duvar bağlantıları 

belirginleştirilmiştir. Kuzeyinde ve güneyinde yer alan diğer Bizans Dönemi yapılarıyla birlikte 

tamamen ortaya çıkarılıp belgelenebilmesi maksadıyla bu yapı da mevcut haliyle bırakılmıştır 

(Resim 8). Bu bölümün hemen batısında, 8.30-7.80 m arası kottaki 4. tabaka dolgusu, 

Odeion’un doğu-ön cephesindeki 4 nolu payandanın güneyinden 8 nolu payandanın bitimine 

kadar olan aralıkta tamamen alındıktan sonra, 2019 sezonu için ön cephe genişletme çalışmaları 

tamamlanmıştır. 

 Yapının doğu-ön cephesinde gerçekleştirilen çalışmaların yanı sıra, sahne binası iç 

kısmında da çalışmalar yapılmıştır. Bu kapsamda, sahne binası kuzey bölümde, daha önceki 

çalışma dönemlerinde ortaya çıkarılıp korunmuş olan geç dönem moloz taş duvarı, yapının 

orijinal işlevli kullanımı ile alakalı olmaması ve hemen alt kısmındaki kullanım evre zemininin 

belirginleştirilebilmesini sağlamak maksadıyla, gerekli belgeleme çalışmaları yapılarak 

kaldırılmıştır (Resim 9). Bu çalışma sonucunda, bahse konu moloztaş duvarın zemin 

seviyesinin yaklaşık 0.40 m alt kotunda, sıkıştırılmış bir zemin üzerine gelişi güzel 

yerleştirilmiş mermer parçalarıyla oluşturulmuş bir zeminin, bunun güney devamındaki 

parados giriş kısmında ise kiremit ve mermer kırıklarının basit nitelikte kireç harcı ile 

yerleştirildiği yine basit nitelikte bir dolgu zeminin var olduğu, tespit edilmiştir (Resim 10). 

Sahne binası iç kısmında, sahne altındaki boşluk bölümünde kazısı yapılan ortalama 10 m kotta 

yüzeyde görülür hale gelmiş birkaç mimari parçanın alınması amacıyla bazı bölümlerde küçük 

sondajlar yapılmıştır (Resim 11). Bu çalışmalardan 3 nolu postoment altlığının batı ön kısmında 

açılan bölümde, ortalama 9.80-9.70 m kotta, yapıda görülen yangın katmanının altında, MS 2. 

yüzyıl tarihli, alt yarısı eksik bir terrakotta Artemis figürini ile birkaç savaşçı kukla gövde 

parçası ve az sayıda MS 2. yüzyıl seramik parçası ele geçmiştir (Resim 12). Sahne binasının 

güneyinde ise, güney girişte yerinden kaymış vaziyetteki basamak bloğunun bulunduğu bölüm 



ve girişi daraltarak yapılmış, orijinal kullanım evresi sonrasına ait taş sırasının bulunduğu 

kısımda aralardaki dolgu alındıktan sonra belgelenerek geç eklemeler kaldırılıp, güney giriş 

basamakları tamamen belirgin hale getirilmiştir (Resim 13). Bu bölümde yapılan çalışmalarda, 

yerinden kaldırılıp, bir üst basamak üzerine atılmış ilk merdiven basamağının zemininde bir 

terrakotta savaşçı kukla gövde parçası ile korozyonlu bir bronz sikke ele geçmiştir.  Sahne 

binası güneyinde gerçekleştirilen çalışmaların son bölümünde ise, iç kısımdaki postoment 

altlıklarından en güneydeki 8 nolu son altlık hizası ve hemen güneyindeki, önceki çalışma 

dönemlerinde bırakılan yangın tabakası dolgu örnek bölümleri kaldırılırmıştır (Resim 14). Bu 

bölümde, güneyde rögar girişindeki merdiven altından başlayıp, kuzeyde sahne ön duvarı-

pulpitum altına doğru, sahne binası güney konsolu doğu kenarına bitişik giden kanalın bu 

kısmının üst bölümde oldukça tahrip olup, içe doğru çöktüğü, kanalın temel anlamda ana kaya 

oyularak oluşturulduğu anlaşılmıştır (Resim 15).   

Yapının pulpitum altı su kanalı ile ilgili kısa süreli çalışmada da, sahne binası kuzeyinde, 

analemma üzerindeki kanal çıkışından kuzeye doğru ortalama 6-7 m lik bölümü boşaltıldıktan 

sonra, Odeion’da yaz sezonu kazı çalışmaları sonlandırılmıştır (Resim 16, 17). 

Odeion’da 2019 yılı yaz periyodu kazı çalışmalarının yanı sıra, yapının ön cephesinde, 

güneydoğu bölümde oluşturulmuş mimari taş eser depo-restorasyon platformunda mevcut 

mimari parçalardan restorasyonu yapılanlar ve henüz tam olarak konumlandırılmamış 

parçalarda düzenleme çalışmaları gerçekleştirilmiştir (Resim 18, 19, 20). Bu çalışmalarda, 

restorasyonu yapılan, her biri ortalama 1.70 m uzunluğa sahip olması muhtemel antitetik 

duruşlu iki parçadan oluşan alınlık, platformun güneyinde metal bir sehpa üzerine yerleştirilmiş 

(Resim 21); bunun hemen kuzey doğusuna, birleşebilen muhtemel parçaları ile arşitrav 

düzenine ait mimari parçalar (Resim 22); güney doğusuna, kısmi restorasyonla gövde parçası 

olarak ayağı kaldırılmış yivli sütun tamburları ve bir korint sütun başlığı gruplandırılarak 

konumlandırılmışlardır (Resim 23). Bu gruplandırmanın batı devamında, platformun orta 

kısmına yakın olarak korniş parçaları (Resim 24); daha batıda ise, süpürgelik parçaları,  sahne 

pulpitum duvarı üzerine yerleştirilmiş olması muhtemel mermer eşik blokları, mermer kaplama 

plakaları ve diğer mimari parça grupları oluşturularak, mimari detay çalışma ve yenileme 

devamlılığı için alt yapı hazırlığı sağlanmıştır  (Resim 25). aynı amaçla yapının yerinden 

sökülüp, devşirme olarak kullanılmış oturma basamağı parçalarının fotogrometrik ve üç 

boyutlu belgelemelerle konumlarının belirlenmesi için de düzenlemeler yapılmıştır.    

Dr. Öğr. Üyesi Hasan KASAPOĞLU 
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PARİON GÜNEY-TAVŞANDERE NEKROPOLİSİ 2019  

Sonuç Raporu  

Güney-Tavşandere Nekropolis’indeki çalışmalara 2012 kazı sezonunda bulunan 1535-2300 

nolu açmada yer alan M 177 nolu taş örgü mezarın kaldırılması amaçlanarak başlanmıştır (Resim 

1). Mezarın konumlandırılması ve kesit çizimi için yapılan belgeleme çalışmalarının ardından 

mezarın taşları kaldırılarak büyük taş bloklar Nekropolis’in girişindeki taşların olduğu bölüme 

taşınmıştır.  

Devam eden çalışmalar sırasında 7.30 m kotta birincil kremasyon gömünün uygulandığı bir 

kiremit mezar tespit edilmiştir. M 224 olarak adlandırılan bu mezarın, daha önceki yıllarda açılan 

farklı bir mezarın gömü uygulaması sırasında M 224 nolu mezarı oldukça tahrip ettiği tespit edilmiş 

ve mezarın yalnızca kesit içinde kalan yaklaşık 35x45 cm’lik kısmı korunmuştur. Ayakucuna 

yerleştirilen kiremidin iç kısmına 3 adet unguentarium, 1 adet ağız kısmı eksik testi, 1 adet kandil, 

dış kısmına ise 4 adet unguentarium olmak üzere toplamda 9 adet ölü hediyesi bırakıldığı 

görülmüştür (Resim 2-3). Ayrıca M 177 nolu mezara ait taş bloğun güneydoğu dip kısmında bir 

adet kandil ele geçmiş olup muhtemelen bu kandilin tahrip olmuş bir mezarın ayakucuna bırakılmış 

olduğu düşünülmektedir. Seviye inme çalışmaları sırasında, bahse konu mezarın zemininde 7.20 

m kotta 1 adet terrakotta tekerlek ele geçmiştir.  

Çalışma yapılan kısımda kuzey bölümde 7.30 m kotta 1 düz semerdam kiremit mezar 

tipindeki M 225 (Resim 4) ve güneyde, basamaklı anıt mezarın hemen kuzeyinde 7. 15 m kotta 1 

adet iç bükey semerdam kiremit mezar tipindeki M 226 (Resim 5) tespit edilmiştir. Kapama 

kiremitleri zemin seviyesine kadar belirginleştirilerek gerekli görsel kayıtlarının alınmasının 

ardından, M 225 ve M 226 olarak adlandırılan bu iki mezarın açılma işlemine geçilmiştir. Bu iki 

mezardan kuzeydeki M 225 nolu mezarın kuzey kenarı ve özellikle de kuzeybatı kiremidi, daha üst 

seviyedeki taş örgü mezar tarafından tahrip edilmiştir. Mezarın boyu 1.90 m, genişliği 0.75 m, 

derinliği 20 cm olup, ortadaki kiremitler kısmen doğu uçtakilerin altında kalacak şekilde ve tamamı 

yatay olarak yerleştirilmiştir. Mezarı kapatmak için kullanılan bir çatı kiremidinin ölçüsü 70 x 50 

cm olarak ölçülmüştür. Mezarda inhumasyon gömü uygulandığı ve ölünün dorsal şekilde 

yatırıldığı gözlemlenmiştir. Doğu-batı yönlü uzanan iskelet, mezardaki kiremitlerin iç kısma 

çökmesi ve çevresel faktörler nedeniyle oldukça tahrip olmuştur. Baş kısmı batıda yer alan iskeletin 

pelvis bölümü sağ kısımda, muhtemelen sağ eline tutturulmuş şekilde, boyun kısmından itibaren 



kırık 1 adet iğ gövdeli unguentarium bulunmuştur(Resim 6). İlk veriler ışığında iskeletin erkek 

bireye ait olduğu antropologlar tarafından belirlenmiş olup sonrasında iskelet kaldırılmıştır.  

Basamaklı anıt mezarın kuzeyindeki M 226 nolu mezarın batı kısmı M 177 olarak adlandırılan taş 

örgü mezarın yapımı sırasında kısmen tahrip olduğu anlaşılmıştır. Doğu-batı doğrultulu yatırılan 

mezarın boyu 1.70 m, genişliği 0.50 m, derinliği 0.30 m olup, her iki kenarda yatay şekilde ikişer 

iç bükey-lakonia tipi kiremit kullanılan mezarın kiremitleri kaldırıldıktan sonra iç kısmına sızan 

dolgu kısmen alındıktan sonra iskeletin açılma işlemine geçilmiştir. Sürdürülen çalışmalarda 

iskeletin bacak arasında 1 adet tek kulplu testi, 2 adet çan gövdeli unguentarium, 1 adet cam 

unguentarium ve 1 adet sikke ölü hediyesi olarak bırakılmıştır (Resim 7). Antropologlar tarafından 

açılan iskeletin kafatasında tümörünün olduğu gözlemlenirken, iskeletin üzerinde farklı bireye ait 

bir kafatasının olduğu da tespit edilmiştir. İki bireye ait kemiklerin olduğu mezarda çoklu gömü 

uygulamasının yapıldığı tespit edilmiştir. Üstteki bireyin (birinci birey) daha önce gömüldüğü 

ardından bu bireye ait mezarın gömü çukuru açılarak, aynı gömü çukuruna ikinci bir defin daha 

yapıldıktan sonra, birinci bireyin kemiklerinin bir araya toplanıp ikinci bireyin gövde üst yarısı 

üzerine bırakılarak gömüldüğü gözlemlenmiştir. Antropolojik veriler ışığında birinci bireyin yaşlı 

erkek, ikinci bireyin ise kadın olduğu tespit edilmiştir. Mezarın tamamının açılmasının ardından 

kemikleri toplanarak bırakılan birinci bireyin mandibula parçası yakınında bir adet sikke ele 

geçmesi ile birlikte ikinci bireyin kafatası iç kısmının temizlenmesi esnasında ise, bir adet sikke 

daha ele geçmiştir.   

Devam eden çalışmalar sırasında M 226 nolu mezarın kuzeyinde 7.15 m kotta tespit edilen 

M 227 1.50 x 0.60 m alanı kaplar şekilde ve üzerine kapatılan kiremitler parçalanarak belirli 

aralıklar da mezar içerisine doğru çökmüştür. Doğu uçtaki kiremitlerin dip kısmında, 2 farklı 

unguentariuma ait ağız ve gövde parçaları ele geçen mezarda iskeletin etrafında ele geçen demir 

çiviler mezarın ahşap bir tabut içerisinde gömüldüğünü gösterir niteliktedir. Doğu-batı doğrultulu 

yerleştirilen, dorsal gömü biçimi ve inhumasyon gömü uygulamasına sahip mezarda doğu 

bölümdeki ayakucu kısmen tahrip olan mezardaki iskeletin korunan boyu 1.30 m, omuz genişliği 

0.32 m olarak ölçülmüştür. İlk antropolojik verilere göre, erişkin bir kadın bireye ait olduğu 

düşünülen ve aşırı derecede tahrip olduğu görülen iskeletin sağ kolu üzerinde ayna olduğu 

düşünülen metal objeye ait iki parça ve mandibulasında 1 adet sikke ele geçmiştir (Resim 8). Ele 

geçen buluntular ışığında mezar MS 1. yüzyıl’a tarihlendirilen mezarın kaldırılmasının ardından 

alanda sürdürülen seviye inme çalışmaları sırasında M 227 nolu mezarın güneyinde oldukça tahrip 



olmuş bir mezar tespit edilmiştir. M 228 olarak adlandırılan mezar, inhumasyon gömü 

uygulamasına sahip olup, mezarda iskelete ait sadece tibia ve fibula olarak adlandırılan ayak 

kemikleri korunmuştur. Devam eden çalışmalar sırasında bu mezarın güneybatısında mezara ait 

olup olmadığı tam olarak belli olmayan 1 adet sikke (veya kolye ucu) ve 2 adet metal obje doğu 

kısmında ise, 1 adet ağız ve boyun kısmı eksik unguentarium ele geçmiştir. 

Çalışılan alanda, AM 5’in kuzeydoğusunda 6.30-6.00 m kotta devam eden çalışmalarda 

belirlenen iki mezardan M 231, doğu-batı yönlü yerleştirilmiş olup batı yarısı, farklı gömü 

çukurları tamamen tahrip edilmiştir. Ahşap tabut mezar tipinde, inhumasyon gömü uygulaması ve 

dorsal gömü biçimine sahip mezarın korunan kısmınun ölçüleri 0.60 x 0.38 m’lik bir alanı 

kaplamaktadır. Mezar sahibi bireyin sağ femurunun hemen altında birinin gövde kısmı kırık bir 

diğerinin ağız kısmı kırık olmak üzere 2 adet çan gövdeli unguentarium, bunların yaklaşık 10 cm 

güneyinde tabutun dışında kalacak şekilde yerleştirilen, burun kısmındaki yanık izlerinden 

kullanıldığı anlaşılan dip kısmı kırık 1 adet kandil, pelvis kısmının sol kenarında bir adet strigilis 

ve oldukça fazla tahrip olduğu için tam olarak ne olduğu anlaşılamayan bir metal obje, strigilisin 

hemen doğu uç kısmında oldukça tahrip olmuş vaziyette çok ince cidarlı bir cam kaba ait parçalar 

ve bunların kuzey batısında bir çan gövdeli unguentarim ele geçmiştir (Resim 9). Bu mezarın 

yaklaşık 0.40 m güneybatısında da bir adet yuvarlak burunlu kandil ele geçmiş olup, burun 

kısmındaki yanık izi bu kandilin gömü esnasında kullanıldığı düşüncesini akla getirmektedir. Bu 

mezarın kuzeyinde ve aynı kot aralığında belirlenen, doğu ucu tahrip olmuş vaziyetteki M 232 0.80 

x 0.40 m ölçülerinde bir alanı kaplamakta olup, ahşap tabut mezar tipinde, inhumasyon gömü 

uygulaması ve dorsal gömü biçimine sahiptir. Mezarın güneydoğu köşesinde oldukça tahrip olmuş 

bir adet maşrapa, mezar sahibi bireyin sol tibia kemiği uç kısmında bir adet bronz sonda, femurlar 

arasında 0.15 x 0.13 m ölçülerinde küçük bir ahşap kutuya ait metal aksamı parçaları, bunların 

yakınında bir adet bronz sonda ve dikdörtgen forma yakın kireçtaşından, bir tarafı kırık plaka ele 

geçmiştir (Resim 9). 

Alanın kuzey ve batı bölüme doğru devam eden çalışmalarda başucu kiremitleri itibarı ile 

ortalama 6.50 m kottan başlayıp, taban seviyesi olarak ortalama 5.80 kotta son bulan 3 mezar daha 

tespit edilmiştir. Bunlardan M 229 nolu mezarın açılmasına yönelik çalışmalarda taşlı zeminde 

seviye inme çalışmaları devam etmiş olup seviye inme çalışmaları sırasında mezarın kuzeyinde bir 

adet kemikten yapılmış kapağı kabartmalı ve kızaklı bir kutu ortaya çıkmasıyla mezar çukuru 



genişletilmiş bu sırada mezar çukurunun bu taşlı zeminin oyularak yapıldığı tespit edilmiştir. 

Mezar çukurunun sınırlarının tamamen açılması sırasında kemik kutunun hemen bitişiğinde silindir 

formda kemikten kozmetik/ilaç? kabı ve bu eserlerin 30 cm batısında 13x13 cm ölçülerinde 

mermer plaka, mezar çukurunun güneybatısında (ayakucunda) bir kase ve içerisine yerleştirilmiş, 

gömü sırasında yakıldığı düşünülen bir adet kulpsuz, yuvarlak burunlu kandil, kasenin 20 cm 

batısında bir adet kırık cam testicik ele geçmiştir (Resim 10). Mezar çukurunda tüm eserler yerinde 

belirlendikten sonra mezar üzerindeki kiremitlerin kaldırılma işlemine geçilmiştir. Mezar iki uç 

kısmına dikey şekilde yarım halde ikişer iç bükey semerdam kiremit yerleştirilmiş ve üzeri tek sıra 

3 er iç bükey semerdam kiremitlerle kapatılmıştır. Kiremitlerin tamamen kaldırılmasının ardından 

inhumasyon gömü uygulamasının yapıldığı, dorsal biçimde yatırılan mezara ait çok sağlam bir 

iskeletin olmadığı gözlemlenmiş, mezar içerisinde ele geçen çivilere dayanarak gömünün ahşap 

tabut mezara konulduğu tespit edilmiştir. Ele geçen in-situ çivilerden ahşap tabut mezarın ortalama 

25-30 cm yükseklikte olduğu anlaşılmaktadır. Çivilerin kapsadığı alan itibariyle ahşap tabut mezar 

2x0.40 m ölçülerindedir. Mezarın başucu doğu tarafta yer almakta ve bu alanda 4 adet konik kaideli 

unguentarium, 2 adet çan gövdeli unguentarium, 3 adet armudi gövdeli unguentarium, mezarın orta 

kısmına geldiğimizde pelvis hizasında sol el üzerinde 2 adet cam yüzük, bunların hemen 10 cm 

batısında 13 cm uzunluğunda geniş hazneye sahip kaşık uçlu sonda, mezarın batısında ayakucunda 

ölçüleri 0.20x0.20 m olarak belirlenmiş ahşap bir kutuya ait metal aksamlar ve bunun üzerinde 

kırlangıç kuyruğu şeklinde örülmüş bir zincir, ahşap kutunun kuzeyinde sağ femur üzerinde 10 cm 

çapında bir adet bronz ayna, bunların batısında 1 adet testi, 1 adet collorino maşrapa, 1 adet çan 

gövdeli cam unguentarium, 1 adet konik kaideli unguentarium, 5 adet armudi gövdeli 

unguentarium ve 2 adet çan gövdeli unguentarium ele geçmiştir (Resim 11). 

1535-2300 no’lu açmada bulunan ve önceki günlerde, gömü çukurları ve kapama 

elemanlarının tamamı belirginleştirilen M 230 ve M 233 nolu mezarlar açılmıştır (Resim 12). Bu 

mezarlardan M 233 nolu mezar Düz Semerdam Kiremit Mezar tipinde olup mezarın batı yarısı, 

daha önce açılan ve daha sonraki evre mezarı olan M 229’un gömü çukuru tarafından tahrip 

edilmiştir. Gövde alt yarısı tahrip olmuş vaziyetteki iskeletten elde edilen verilere göre, yetişkin 

erkek birey inhumasyon gömü uygulaması ve dorsal gömü biçiminde doğu-batı doğrultusunda 

gömülmüştür. Mezar sahibi bireyin ağız kısmında, kısmen deforme olmuş, çok ince altın pul 

şeklinde repuse teknikte yapılmış, imitasyon bir sikke (kharon fee- kharon bahşişi), sağ omuz 

kısmında yatay şekilde yerleştirilmiş, muhtemelen MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına ait bir iğ gövdeli 



unguentarium ve hemen batısında ulna bölümüne yakın kısımda, ağız kısmı tahrip olmuş küçük bir 

bronz amphoriskos ele geçmiştir. 

M 233’ün kuzeydoğusunda bulunan M 230 nolu mezar ise Düz Semerdam Kiremit Mezar 

tipinde olup, doğu-batı doğrultulu konumlanan mezarın orta kısmı üçer kiremitle semerdam 

şeklinde, her iki ucu da dikey vaziyette korinth tipi kiremitlerle kapatılmıştır. İnhumasyon gömü 

uygulaması ve dorsal gömü biçimine sahip mezar içerisinde oldukça erimiş-tahrip olmuş vaziyette 

ele geçen iskeletin baş kısmı doğudadır. Mezar sahbi bireye ait iskeletin ağız kısmında 1 adet sikke, 

sol omuz kısmında bir adet korozyonlu demir iğne, sağ göğüs-klavikula kısmında 1 adet iğ gövdeli 

unguentarium ve bunun hemen yanında 1 adet bronz ayna ele geçmiştir (Resim 13). Ele geçen bu 

verilerle mezar MÖ 2. yüzyıla’a tarihlendirilebilmektedir.  

Tüm bu çalışmalara ek olarak kazısı yapılan alanın doğusunda, 2008 yılında belirlenen köşe 

akroterli lahdin bulunduğu bölümde kesit kaymasını önlemek amacıyla kısmi istinat duvarı 

çalışmaları yapılarak (Resim 14), alanın genelinde yapılan çevre düzenlemesi, temizlik ve 

fotoğraflama çalışmaları ile 2019 sezonu için Parion Güney-Tavşandere Nekropolisi çalışmaları 

sonlandırılmıştır (Resim 15). 

Parion 2019 kazı sezonunda bulunmuş ve önceki kazı sezonlarında bulunup restorasyon 

işlemleri tamamlanmış olan bir defineye ait 475 sikke, farklı sektörlerden ele geçmiş 1’i altın, 12’si 

bronz toplam 13 sikke, çoğunluğunu unguentarium ve kandillerin oluşturduğu farklı formlarda 36 

pişmiş toprak kap, camdan yapılmış 1 yüzük, 1 bilezik ve 1 unguentarium, 2 pişmiş toprak figürin, 

1 kemik kutu, 1 silindirik kemik kap, 1 mermer kartal figürini, 1 mermer tabla, çekiç, iğne, çıngırak, 

ayna, kaşık gibi 17 bronz ve demir objeden oluşan toplam 550 adet envanterlik eser 12. 09. 2019 

tarihinde Çanakkale Troya Müzesi’ne teslim edilmiştir. 
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